ОТЧЕТ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ЗА2019ГОД

3. «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан городского округа Нижняя Салда до 2021 года»
	  N   
строки
	   Наименование мероприятия/    
       Источники расходов       
       на финансирование        
	   Объем расходов   
   на выполнение    
    мероприятия,    
    тыс. рублей     
	  Причины   
 отклонения 
от планового
  значения  

	
	
	план
	факт
	 процент  
выполнения
	

	  1   
	               2                
	 3  
	 4  
	    5     
	     6      

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ   
	2 227, 227
	2 182,41
	97,9
	

	2
	местный бюджет           
	1 123, 727
	1 088,053
	96,8
	

	3
	областной бюджет
	754, 353
	745,209
	98,8
	

	4
	федеральный бюджет
	349, 147
	349, 147
	100
	

	3
	Прочие нужды, в том числе
	2 227, 227
	2 182,41
	97,9
	

	4
	местный бюджет           
	1 123, 727
	1 088,053
	96,8
	

	5
	областной бюджет
	754, 353
	745,209
	98,8
	

	6
	федеральный бюджет
	349, 147
	349, 147
	100
	

	7
	ПОДПРОГРАММА 1       Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда     до 2020 года

	8
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, 
В ТОМ ЧИСЛЕ              
	1 887, 227
	1 871,589
	99,2
	

	9
	местный бюджет           
	783, 727
	777,233
	99,2
	

	10
	областной бюджет
	754, 353
	745,209
	98,8
	

	11
	федеральный бюджет
	349, 147
	349, 147
	100
	

	12
	Мероприятие1. Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство жилья).                 
	1 887, 227
	1 871,589
	99,2
	3 молодые семьи реализовали свое право на получение сертификата

	13
	местный бюджет           
	783, 727
	777,233
	99,2
	

	14
	областной бюджет
	754, 353
	745,209
	98,8
	

	15
	федеральный бюджет
	349, 147
	349, 147
	100
	

	16
	ПОДПРОГРАММА 2           Взаимодействие администрации городского округа Нижняя Салда с общественными организациями и отдельными категориями граждан на территории городского округа Нижняя Салда до 2020 года  

	17
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, 
В ТОМ ЧИСЛЕ              
	340,00
	310,82
	91,4
	

	18
	Местный бюджет           
	340,00
	310,82
	91,4
	

	19
	Прочие нужды
	340,00
	310,82
	91,4
	

	20
	Местный бюджет           
	340,00
	310,82
	91,4
	

	21
	Мероприятия 1.
Проведение культурно – массовых и спортивных мероприятий для инвалидов
	15,00
	15,00
	100
	

	22
	Местный бюджет           
	15,00
	15,00
	100
	

	23
	Мероприятия 2.
Приобретение аксессуаров, цветов для поминальных церемоний 
	2,00
	1,5
	75
	

	24
	Местный бюджет           
	2,00
	1,5
	75
	

	25
	Мероприятия 3.
Проведение культурно – массовых мероприятий для ветеранов
	118,00
	118,00
	100
	

	26
	Местный бюджет
	118,00
	118,00
	100
	

	27
	Мероприятие 5.
Поощрение ветеранов 
	60,00
	56,32
	93,87
	

	28
	Местный бюджет
	60,00
	56,32
	93,87
	

	29
	Мероприятие 7. Предоставление компенсации Почетным гражданам городского округа Нижняя Салда ко Дню города и Новому году
	125,00
	110,00
	88
	

	30
	Местный бюджет
	125,00
	110,00
	88
	

	31
	Мероприятие 8.
Предоставление единовременной компенсации на погребение в случае смерти Почетного гражданина городского округа Нижняя Салда
	20,00
	10
	50
	

	32
	Местный бюджет
	20,00
	10
	50
	




ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 
	  N   
строки
	   Цели, задачи и   
 целевые показатели 
	 Единица 
измерения
	 Значение  
 целевого  
показателя 
	 Процент  
выполнения
	  Причины   
 отклонения 
от планового
  значения  

	
	
	
	план 
	факт 
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	  1   
	Цель 1. Предоставление финансовой поддержки в форме социальных выплат в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке, нуждающимся в улучшении жилищных условий.                                                                                    

	  2   
	Задача 1. Предоставление финансовой поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям.                                                                                  

	  3   
	Целевой         
показатель 1.1. Количество молодых семей, получивших социальную выплату     
	шт.
	3
	3
	100
	

	  4   
	Целевой         
показатель 1.2.
Доля молодых семей, получивших социальную выплату, от численности молодых семей, состоящих на учете нуждающихся в жилье по состоянию на
01.01.2014
	%
	10
	10
	100
	

	  5   
	Цель 2. Усиление поддержки общественных организаций и отдельных категорий граждан                                                                        

	  6   
	Задача 2. 1. Сохранение, укрепление и оказание помощи общественным организациям в проведении общественно – значимых мероприятиях                                                                                  

	  7   
	Целевой показатель 1. Охват целевой аудитории проводимых мероприятий    
	%
	88
	88
	100
	

	
	
	
	
	
	
	

	8
	Задача 2.2. Поощрение ветеранов.                                                                              

	9
	Целевой показатель 1. Количество  ветеранов .
	%
	100
	100
	100
	

	10
	Задача 2.3. Выплата компенсаций за проезд на транспорте инвалидам в государственное учреждение здравоохранения СО «Медицинский центр «Диализ» города Нижний Тагил                                                                                  

	11
	Целевой показатель 1. Количество инвалидов, получивших компенсацию за проезд    
	процент
	0
	0
	100
	

	12
	Задача 2.4 Выплата компенсаций Почетным гражданам городского округа

	13
	Целевой показатель 1.
Количество почетных граждан городского округа получивших компенсацию
	процент
	100
	100
	100
	

	14
	
	
	
	
	
	


Шкала оценки полноты финансирования:Q1 – 0,98 (полное финансирование)
Шкала оценки достижения плановых значений целевых показателей:Q2  - 1 (высокая результативность)
Оценка 5. Высокая эффективность     муниципальной  программы.



Зам.главы администрации
городского округа								О.В.Третьякова
